КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Ui#C6% 2022 года № , Я//^ 2 .

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству
Ленинградской области от 2 декабря 2013 года № 18/13 «О введении

временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильной дороге общего пользования регионального значения

«Парголово - Огоньки» во Всеволожском и Выборгском муниципальных
районах Ленинградской области»

В связи с окончанием производства работ по ремонту участка
автомобильной дороги общего пользования регионального значения
«Парголово - Огоньки», в целях упорядочения временного ограничения
движения транспортных средств приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ комитета по дорожному
хозяйству Ленинградской области от 2 декабря 2013 года № 18/13 «О
введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильной дороге общего пользования регионального значения
«Парголово - Огоньки» во Всеволожском и Выборгском муниципальных
районах Ленинградской области»:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:
«О введении временного ограничения движения транспортных средств по

участку автомобильной дороги общего пользования регионального значения
«Парголово - Огоньки» во Всеволожском муниципальном районе
Ленинградской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ввести временное ограничение движения грузовых автомобилей и

составов транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 3,5
тонны по участку автомобильной дороги общего пользования регионального
значения «Парголово -  Огоньки», км 26+073 -  км 33+500 (далее -  временное
ограничение) с обеспечением объезда по автомобильным дорогам общего
пользования регионального значения «Осиновая Роща -  Магистральная»,
«Песочное -  Киссолово», «Елизаветинка -  Медный Завод»;

3) пункт 4Л изложить в следующей редакции:
«4.1. Принять меры по организации дорожного движения, в том числе

посредством установки временных дорожных знаков и устройства объездов по

автомобильным дорогам «Осиновая Роща - Магистральная», «Песочное -
Киссолово», «Елизаветинка - Медный Завод»;

4) в пункте 4.3. слова «и МО «Выборгский муниципальный район
Ленинградской области» исключить.

2. ГКУ «Управление автомобильных дорог Ленинградской области»
обеспечить:

1) информирование пользователей автомобильными дорогами об
установленном временном ограничении по указанному в пункте 1 участку
автомобильной дороги путем размещения информации в сети Интернет, а
также через средства массовой информации о причинах и сроках временного
ограничения, возможных маршрутах объездов;

2) контроль за принятием Ленинградским областным государственным
предприятием «Пригородное дорожное ремонтно-строительное управление
№ 1» мер по организации дорожного движения по указанным в пункте 1
участкам автомобильных дорог, в том числе путем установки временных
дорожных знаков и иных технических средств организации дорожного
движения, осуществления распорядительно-регулировочных действий.

3) направление:
копии настоящего приказа в Управление Государственной инспекции

безопасности дорожного движения Главного управления МВД России по
г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (далее -  Управление ГИБДД
ГУ МВД России г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области);

информации об установлении временного ограничения в Северо-Западное
межрегиональное управление Государственного автодорожного надзора.

3. Рекомендовать Управлению ГИБДД ГУ МВД России по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение водителями
транспортных средств требований по временному ограничению по участку
автомобильной дороги, указанному в пункте 1, в соответствии с действующим
законодательством и настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации
дорожной деятельности.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области Д.С. Седов